
平成30年

4月20日

発行責任者

相談員：長谷川

かりぷ・あつべつ通信

新年度新たな体制となり、全職員で良いケアの提供を目指して
全力を尽くしてまいますので、よろしくお願いいたします。

日頃より施設の運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。

私ごとですが、この度ケアセンターかりぷ・もみじ台の方へ異動するこ
とになりました。

特養かりぷ・あつべつで勤務をして１０年たくさんの入居者様、ご家族
様に出逢い多くのことを学ばさせていただきました。時には一緒に悩
み、時には一緒に笑顔で過ごし、入居者様、ご家族様と共に充実した
日々を送ることができましたことに、とても感謝しております。日々を送ることができましたことに、とても感謝しております。
同じ法人内ですので、今後もお会いすることがあると思います。
ご家族様もお身体を大切にお過ごしください。

長い間、本当にお世話になりました、ありがとうございました。

１０年に地域住民の建設運動が実った、法人設立当初の思いをしっか
りと受け継ぎたいと思います。

前施設長
田名部 みどり

りと受け継ぎたいと思います。

これからもより充実したサービスの提供、地域への貢献、誰もが安心
して医療、介護が受けられる社会保障の充実と介護分野に働く従事者
の待遇改善にむけて、職員とともに微力ですが頑張っていく所存です
。これまで以上に一層のご指導ご高配を賜りますようお願い申し上げ
ます。

新施設長
柏原 伸広

入居者様のおむつ交換の際、タオル・シーツなどをカットし清拭布（おしりふき）
として利用する物を集めております！！！

★ご家庭で不要になったタオルや布等ご寄付のお願い★

柏原 伸広

（カットしていただける場合は おしぼり程度のサイズでお願いいたします。）

※素材：タオル製品・シーツ・肌着 などの綿製品（綿70％以上）

ご家族の皆様のご協力をどうぞよろしくお願いいたします。お知り合いでご協力
いただける方がいましたら、ぜひお声がけいただけたらと思います！！



★日常生活のお知らせ★

春が訪れ、お花が綺麗

★かりぷ・カフェのご案内★

な時期になりました。今
後も入居者様に水やりや
見て楽しんでもらえる工
夫をしていきます。

かりぷ・カフェを今年度も毎月開催してしていきます。
テーマ：「高齢者が飲む薬の話～いろいろ飲んでいませんか？～」
担当：特養かりぷ・あつべつ医務室 所長 仲紘嗣
日時：平成30年5月10日（木）13時30分～となります。

★かりぷ・カフェのご案内★

RadioＴ×Ｔ ドラマシティ FM77.6MHZ協立いつくしみの会 広報番組

厚別ひと物語 特別版 厚別介護物語 ～地域・夢・安心～
当法人理事長と若手職員が出演しています。「介護の魅力」

公開生放送
毎月第４木曜日

※皆さんに楽しんで頂けるプログラムをご準備しておりますので、ぜひお知
り合い等お誘いの上ご参加頂ければと思います。

当法人理事長と若手職員が出演しています。「介護の魅力」
を語り普段はなかなか聞けない職員の現場への思い等が話さ
れていますので、お時間ある方はぜひお聞きください！！

毎月第４木曜日
20：00～21：00

ON AIR
若手介護職員
の出演は、20
時25分過ぎ♪

次回は、４月26日（木）施設ケア科菅原大樹主任が出演予定で
す。

時25分過ぎ♪
※ラジオは厚別区内
。ネット放送であれば
、区域関係なく聞く事
ができます。


